<sup>79</sup> Esto es, si muere el agnado más próximo sin haber aceptado la herencia, sus sucesores no tienen derecho a aceptarla; pero la puede aceptar el agnado más próximo que entonces exista.

mus erit, requirimus, sed eo tempore, quo certum fuerit aliquem intestatum decessisse, quia si quis testamento facto decesserit, melius esse uisum est tunc requiri proximum, cum certum esse coeperit neminem ex  
14 [eo] testamento heredem fore. quod ad feminas tamen adinet hoc iure aliud in ipsarum hereditatibus capiendis placet, aliud in ceterorum ab his capiendis. nam feminarum hereditates proinde agnationis iure redeunt atque masculorum: nostrae uero hereditates ad feminas ultra consanguineorum gradum non pertinent. itaque soror fratri sororiue legitima heres est, amita uero et fratris filia heres esse non potest. sororis autem nobis loco est etiam mater aut nouerca, quae per in manum conuentionem apud patrem nostrum ius  
15 filiae nanta est. si [ei] qui defunctus erit sit frater et alterius fratris filius, sicut ex superioribus intellegitur, frater potior est, quia gradu praecedit: sed alia facta  
16 est iuris interpretatio inter suos heredes. quod si defuncti nullus frater extet, sed sint liberi fratrum, ad omnes quidem hereditas pertinet, sed quaesitum est, si dispari numero sint, forte nati ex uno unus uel duo et ex altero tres aut quattuor, utrum in stirpes diuidenda sit hereditas, sicut inter suos heredes iuris est an potius in capita. iam dudum autem placuit in capita diuidendam hereditatem: itaque quotquot erunt ab utraque parte personae, in tot portiones hereditas diuidetur et singuli singulas portiones ferunt. si nullus agnatus sit, eadem lex duodecim tabularum gentiles ad hereditatem uocat. qui sint autem gentiles, primo commentario retulimus et cum illic admonuerimus gentili-

quién es el pariente más cercano, no en el momento de la muerte, sino en ese momento en que se sepa que alguien murió intestado: porque si alguien muriera habiendo hecho testamento, pareció que era mejor entonces que se buscara al pariente más cercano, cuando haya comenzado a saberse que nadie sería heredero

14 según ese testamento. Sin embargo, por lo que respecta a las mujeres, según este derecho se dispone una cosa para adquirir otros sus herencias, otra cosa para adquirir ellas las de los demás. En efecto, las herencias de las mujeres vienen por derecho de agnación como también las de los varones; pero nuestras herencias no corresponden a las mujeres más allá del grado de consanguíneos. Y así la hermana es heredera legítima del hermano o de la hermana, pero la tía paterna y la hija del hermano no pueden ser herederas. Y según nosotros en el lugar de hermana está también la madre o la madrastra, quienes por la entrada bajo potestad marital obtuvieron ante nuestro padre el derecho de hija.